
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 526/2024

Dirigente: VALERIA D'URSO

OGGETTO: RIAPERTURA AL TRANSITO DEI VEICOLI E DEI PEDONI IN VIA DEGLI 
ACERI

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05333-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 06/12/2024 al 21/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI



2OrdD N° 526/2024 del 06/12/2024

 

I L  D I R I G E N T E
Premesso che

 è pervenuta in data 29 ottobre 2024 l’istanza, acquisita al protocollo dell’Ente con il n° 110124, da
parte di “ACQUEDOTTO LUCANO” ad, ottenere un provvedimento di divieto di sosta con rimozione
ambo i  lati e  la  chiusura  al  transito  veicolare  di  via  del  Biancospino e via  degli  Aceri,  dovendo
eseguire a partire dal giorno 4/11/2024 il ripristino della viabilità a seguito di un evento franoso
causato dalla rottura di una condotta idrica;

 in data 21/11/2024 “ACQUEDOTTO LUCANO” ha trasmesso la comunicazione, acquisita al protocollo
dell’Ente con il n° 118527, con la quale comunicava che erano stati conclusi lavori di ripristino della
viabilità di via del Biancospino a seguito di evento franoso;

 con la sopracitata nota la scrivente Società ha comunicato la conclusione degli interventi di messa in
sicurezza e di ripristino della viabilità di via del Biancospino in data 20/11/2024;

Considerato che con nota del  6/12/2024 acquisita al  protocollo dell’Ente con il  n° 123916 la  Dirigente
dell’U.D. “Ambiente ed Energia” ha comunicato, l’ultimazione dei lavori di manutenzione ordinaria sulle
alberature pericolanti ricadenti su via degli Aceri e su via del Biancospino, nei pressi dell’area oggetto di
intervento da parte di Acquedotto Lucano S.p.A.; 
Pertanto per quanto in premessa, è necessario emettere apposita Ordinanza Dirigenziale per la riapertura
al transito  veicolare e pedonale in via degli  Aceri,  e  per la rimozione di tutta la segnaletica provvisoria
apposta all’atto della chiusura, e il ripristino della segnaletica stradale ordinaria;
Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
-  la  disposizione  del  Dirigente,  Prt.G.  0123224/2024  del  04/12/2024,  con  la  quale  dispone  ai  sensi
dell’Articolo  56,  comma  1,  del  Regolamento  di  organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  vigente
l’individuazione  dell’arch.  Valeria  D’Urso  quale  sostituto  temporaneo  per  la  direzione  dell’U.D.
“Manutenzione del Patrimonio e Viabilità” dal 06 al 09 dicembre 2024;

- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE
 la riapertura al transito veicolare e pedonale dell’arteria viaria denominata via Degli Aceri
 la rimozione di tutta la segnaletica provvisoria apposta all’atto della chiusura e il ripristino

della segnaletica ordinaria;

AVVISA
- La  presente  Ordinanza  può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute

esigenze;
-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP per la pubblicazione;
 all’Ufficio Viabilità servizio “Segnaletica”;
 all’U.D. “Ambiente ed Energia”;
 alla Protezione Civile comunale.

 

 
                          IL SOSTITUTO del DIRIGENTE
                     Titolare dell’incarico di E.Q.”Viabilità”           

Arch. Valeria D’Urso                                

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	I L D I R I G E N T E

		2024-12-06T17:40:16+0100
	D'URSO VALERIA


		2024-12-06T17:40:17+0100
	D'URSO VALERIA




